
 

 

Proponente: Direzione Centrale 31/12/2014 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2014-2016 (P.T.T.I.) 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

  
 
 

IL DIRETTORE 
  
Ricordato che entro il 31 gennaio 2014, la scrivente azienda ha provveduto ad attivare nel 
proprio sito istituzionale, in ottemperanza delle prescrizioni di cui al D.Lgs. n°33/2013 
(“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”), apposita sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”. 
 
Ricordato che, con delibera n°330/2014 del Consiglio di Amministrazione, è stato 
approvato il Piano Triennale per  la Prevenzione della Corruzione 2014-2016 (P.T.P.C.), 
unitamente al relativo Codice di Comportamento oltre al Modello 231 e relativo Codice 
Etico, con delega per l’esecuzione al Direttore Generale.  
 
Considerato che, in esecuzione del P.T.P.C. suindicato (punto B.3 “Trasparenza” – B.3.3 
“..Gli strumenti per l’effettuazione delle attività e dei controlli... sono individuati nel piano 
della trasparenza.”) si rende necessario procedere anche all’adozione del correlato 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità 2014-2016, quale strumento 
attuativo al fine di disciplinare compiutamente la programmazione, l’implementazione, 
l’aggiornamento, il controllo e la regolamentazione dei flussi informativi, anche ai fini della 
prevenzione della corruzione. 
 
Considerata quindi l’urgenza di procedere all’adozione del predetto P.T.T.I., essendo 
normativamente previsto entro il prossimo 31 gennaio 2015 l’aggiornamento della sezione 
“Amministrazione Trasparente” relativa all’anno 2014, secondo il seguente schema e così 
come da documento allegato: 
 
1.   Fonti di riferimento 
2.   I contenuti del Programma 
3.   L’oggetto della Trasparenza: gli atti 
3.1 Caratteristica delle informazioni 
4.   I soggetti della Trasparenza 
4.1 Il responsabile della Trasparenza: compiti 
4.2 I Dirigenti e i Responsabili degli uffici/servizi 
5.   Modalità di coinvolgimento degli stakeholder 
6.   Attuazione del programma triennale 2014-2016 
7.   Limiti - privacy 
8.   Decorrenza e durata dell’obbligo di pubblicazione 
9.   Controllo 
10. Sanzioni 
11. L’accesso civico 
 
 



 

Al P.T.T.I viene, altresì, allegata un Tabella dei flussi informativi (Allegato 1), diretta a 
regolamentare per ciascuna materia della sezione “Amministrazione Trasparente”, il 
relativo ufficio/servizio responsabile della trasmissione dei dati. 
 

VISTO 
 

- l’art. 27 lett. i) dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia, 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 
Direttore Generale”, 

   
DECRETA 

 
1) di approvare i seguenti documenti: 
- schema “Programma Triennale per la Trasparenza ed Integrità 2014-2016”; 
- Allegato 1) Tabella “Flussi informativi”, 
così come acquisti in atti ed allegati al presente decreto; 
2)  di rinviare al Consiglio di Amministrazione per la relativa ratifica e successivi 

adempimenti ex art.51 dello Statuto, attesa la natura regolamentare dei documenti 
in oggetto. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

126 

  Data: 

31 dicembre 2014 

      

Note: 

 
 
 
 
 
 

 


